
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001420430

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001420430
Esta información corrige a 2024-0001419474 por el siguiente motivo:
Resolución de la Directora de la AACID por la que se rectifica el error material advertido en el PCAP.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

NIF: Q4100719F

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/presidencia
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avenida de la Palmera, n° 24 (Pabellón de Cuba)	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Asesoramiento laboral y jurídico - laboral para la AACID
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000022038
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU54EWDQBU7HGVXL7QQV6L3BULSI6PG7RT
JORTLT4MLPMHZGMC66UXEPSQ4HUJYTKAEQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
79631000-6 - Servicios de personal y de nóminas
79110000-8 - Servicios de asesoría y representación jurídicas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de asesoramiento en materia laboral y jurídico - laboral
para la AACID

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/03/2024 13:53:42 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2E0NTRkY2Q0ZWYyMjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001420430

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	30.121,66 €
Importe de licitación (sin IVA): 24.893,93 €
Valor estimado: 49.787,86 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 02/04/2024 10:00
Lugar:
AACID
SiREC
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Juan José Pérez Calero
Teléfono: 954787792
Email: juridicoycontratacion.aacid@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/04/2024 23:59
Lugar de presentación:
AACID

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/03/2024 13:53:42 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2E0NTRkY2Q0ZWYyMjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001420430

SiREC SIREC
41071 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AACID
SiREC SIREC
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwDedW10Y38nWrR29xiBl4x23Rr.pdf
(SHA-256: d606eef0cba8d7122a40092c797ae58718070a0331b8465a3ea0a0338c5c6e26)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8efd95f8a2a90c84834cce00ee195db4d7936212d3c1b465089d11ce0859b8af)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001419474

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/03/2024 13:53:42 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2E0NTRkY2Q0ZWYyMjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


